
FICHA TECNICA

|  GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA  
   

La serie Green Hornet centro de fibra es un 
concentrador de fibra sellado ambientalmente, 
diseñado para puntos de división centralizados en 
redes PON. Los gabinetes Green Hornet pueden 
instalarse en bóvedas a nivel del suelo, lo que 
permite su instalación en áreas que requieren una 
red a ras del suelo, o en aplicaciones aéreas y de 
montaje en postes. Las opciones de terminación 
de fibra de 72, 96 y 144 permiten a los 
operadores adaptar los gabinetes a arquitecturas 
de red específicas.

CARACTERÍSTICAS Y 
BENEFICIOS
•	 La protección del radio de curvatura de la 

fibra proporciona un rendimiento atemporal.
•	 El enrutamiento intuitivo de la fibra facilita 

el uso y permite una instalación repetible del 
divisor.

•	 El fácil acceso al conector permite una 
limpieza sencilla y conexiones rápidas y 
fiables.

•	 La amplia gama de divisores, WDM/Divisor y 
módulos CWDM permite la implementación 
en todas las implementaciones 
GPON, EPON y RFOG, así como en 
configuraciones de red divididas centralizadas 
y descentralizadas



CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
 
•	 El módulo divisor se adapta a todos los estilos de gabinetes Fiber Hub, lo 

que minimiza el inventario y garantiza que el técnico cuente con los módulos 
adecuados para completar la orden de trabajo.

•	 Los módulos divisores incluyen 1x32, 2x32, 1x16, 2x16, doble 1x16, 1x8, 
cuádruple 1x8, 1x4, séxtuple 1x4, 1x2 y muchas versiones de módulos 
multiplexores CWDM y DWDM.

•	 Los módulos divisores superan los requisitos ópticos GR-1209 y GR-1221 y 
se conectan con conectores GR-326, lo que ofrece un rendimiento óptico 
excepcional.

•	 Los sellos de ojal y junta tórica garantizan la inmersión en agua.
•	 Dimensiones: 30,5 cm de profundidad x 78,7 cm de alto
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SMFH ranuras 
para módulos 
divisores

El cable de fibra precortado 
permite implementaciones 
rápidas y sencillas  

Matriz de distribución 
SC-APC de hasta 
144 F
 

La cubierta de distribución 
de fibra gira para facilitar 
el acceso

 

La junta probada 
en campo garantiza 
una solución 
completamente 
sellada en cualquier 
aplicación

Guías integradas 
de gestión de fibra 
para facilitar 
el enrutamiento 
de la fibra

Entrada del divisor
Puertos de 
alimentación

Etiquetas de 
grado industrial 
resistentes a 
la intemperie  

Las guías de gestión 
de fibra optimizan el enrutamiento 
para las salidas del divisor

Múltiples puertos principales, 
de derivación y de derivación

Capacidad del 
módulo divisor: 
hasta 10 SMFH  

Matriz de distribución 
SC-APC de 
hasta 144 F

Número de pieza Descripción
SMFH1132AAC Módulo divisor 1x32 para concentrador de fibra Green Hornet, SC/APC
SMFH1164AAC Módulo divisor 1x64 para concentrador de fibra Green Hornet, SC/APC

CONFIGURACIONES DEL DIVISOR



CONFIGURACIONES RECOMENDADAS

Part Number Description

GFH072CAANSBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 72F, 12F IN, 100FT DIELÉCTRICO LBT, Con/BRAZO OSCILANTE
GFH072CABNNAD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 72F, 24F IN, 50FT, LBT DIEL.
GFH096CAANSCD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 96F, 12F IN, 200FT LBT DIEL, Con/BRAZO OSCILANTE
GFH096CABNNBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 96F,  24F IN, LBT DIEL. 100FT
GFH096CABNPBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 96F,  24F IN, LBT DIEL. 100FT, PM SOPORTE
GFH144CAANNBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 144F,  12F IN, LBT DIEL. 100FT
GFH144CAANSBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 144F,  12F IN, LBT DIEL. 100FT Con/BRAZO OSCILANTE
GFH144CABNNBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 144F,  24F IN, LBT DIEL. 100FT
GFH144CABNPBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 144F,  24F IN, LBT DIEL. 100FT, PM SOPORTE
GFH144CABNSBD GREEN HORNET CENTRO DE FIBRA 144F,  24F IN, LBT DIEL. 100FT, Con/BRAZO OSCILANTE

Artículo Dimensiones de la Paleta Paleta QTY Carga QTY
GFH (Ext de cable) 42“ x 42” 1 28

INFORMACIÓN DEL EMBALAJE

Foto  Paq QTY

GB03018093PK KIT DE BARRA DE TIERRA (PAQUETE DE 12) CON 
CONECTORES PARA G4/G5/G6/G9

12

BR06018090 Green Hornet G5/G6/G9 Soporte de montaje en poste (paquete de 12) 12

BR3100- 00240PK Green Hornet G4/G5/G6/G9 Soporte para almacenamiento de cables 
sueltos (paquete de 12). Se necesita BR06018090 para montar el GX. 12

BCON4400-00023-00 24CONECTOR PARA UNIÓN DE BLINDAJE/PROTECTOR 
DE PAR (PAQUETE DE 24)

DescripciónNúmero de pieza

ACCESORIOS



Green Hornet
Recuento de fibra
 072
 096
 144
 288
C
 C
Conector 
 A        SC/APC
 B        LC/APC
Fibra de alimentación
 A 12
 B 24
 C 36
Divisor
 N Ninguno 
Soporte
 N Ninguno
 P Montaje en poste
 S Brazo oscilante
Longitud del trozo
 A 50 ft.
 B 100 ft.
Tipo de cable
 D Tubo suelto dieléctrico 

GFH       XXX             X          X              X          X         X          X        X

MATRIZ DE NÚMEROS DE PIEZA
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